

Pawilon „Pracy Kobiet“ na P. W. K.

Pawilon „Pracy Kobiet“ na Powszechnej Wystawie Krajowej zapowiada się niezmiernie ciekawie, jako pierwsza próba pełnego zobrazowania udziału kobiet w życiu kraju. Zadanie wielkie i odpowiedzialne.

A więc najpierw dział pracy umysłowej kobiet, opracowany przez Stow. Kobiet z wyższem wykształceniem, wystawi około 1.000 eksponatów z działu piśmiennictwa naukowego, 250 — z literatury pięknej, około 100 wydawnictw pedagogicznych, 200 książek dla młodzieży i podręczników — wszystko pióra kobiecego. Ponadto zgromadzono kilkadziesiąt prac kobiecych z zakresu muzykologii, oraz 28 roczników prasy kobiecej. W dziale architektury 10 kobiet-architektek przedstawi zdjęcia i modele projektów zrealizowanych, zatwierdzonych i nagrodzonych przez gminy. Pokaz ten uzupełnią dane statystyczne, dotyczące liczby studentek na uniwersytetach, udziału kobiet w zawodach wymagających studjów wyższych i t. p.

Sekcja historyczna zbiera udział Polek w walkach o niepod-

Sekcja historyczna zobra-
zuje udział Polek w walkach o niepod-
ległość, poczynając od powstania Ko-
ściuszki, poprzez rok 1831 i 1863, okres
popowstaniowy i wreszcie czasy woj-
ny. Prócz bezpośredniego udziału ko-
biet w akcji wojennej, sekcja ta przed-
stawi pomoc więźniom politycznym
w latach niewoli i za okupacji. Przed-
stawiona również będzie praca oświa-
towa kobiet, wraz z tajnym naucza-
niem.

Dział walki o równoupraw-
nienie da ciekawy zbiór doku-
mentów o ruchu kobiecym, zilustro-
wanym wykresami. Dział pracy ko-
biet w polityce i samorządach zobra-
zuje wzmagającą się działalność taw-
niczek, radczyń miejskich i posłanek.
Dział społeczny pokazuje opiekę nad
matką i dzieckiem, udział kobiet w
służbie zdrowia i t. p.

Bardzo ciekawa będzie sekcja
pracy zawodowej kobiet, któ-
ra obejmie pracę kobiet w instytu-
cjach użyteczności publicznej, w bli-
nach, w przemyśle, w rzemiośle z u-
względnieniem chałupnictwa, na roli
w służbie domowej i t. p.

Dział wychowania fizycz-
nego zawiera: ogrody Jordanowskie,
wychowanie fizyczne dziewcząt w

w służbie domowej i t. p.

Dział wychowania fizycznego zawiera: ogrody Jordanowskie, wychowanie fizyczne dziewcząt w szkołach, prace nauczycielek w. f., poradnie sportowo-lekarskie, które powstały z inicjatywy kobiet, zakłady gimnastyczne, stowarzyszenia sportowe, z których wyodrębniono 5 wielkich organizacji: Sokolstwo, Harcerstwo, Związek Strzelecki, Organizacje przyśpieszenia wojskowego kobiet i Klub wioślarek.

Dział pracy kobiet na wsi uwydatni pracę na wsi w przeszłości i obecnie. Zobrazowany będzie udział kobiet w ruchu spółdzielczym na wsi, drogi zbytu produktów i t. p., stan technicznych udońkonań, a potem wykazy asystentek wyższych szkół rolniczych, instruktorek rolnych i t. d.

Sekcja gospodarstwa domowego urządzi wzorową kuchnię, pokaz najnowszych narzędzi, wzory sporządzania budżetów domowych i t. d.

Ze względu na osobny pawilon Wychodźstwa praca kobiet na emigracji zobrazowana zostanie w pawilonie „Pracy Kobiet” w dość skromnych rozmiarach.

W końcu sekcja sztuki artystycznej i

pokaz najnowszych narzędzi, wzory sporządzania budżetów domowych i t. d.

Ze względu na osobny pawilon Wychoditwa praca kobiet na emigracji zobrazowana zostanie w pawilonie „Pracy Kobiet” w dość skromnych rozmiarach.

W końcu sekcja sztuki krystej i stosowanej przedstawi wyniki pracy kobiecej w tej dziedzinie.

Jak widzimy zatem pokaz pracy kobiet polskich na Powszechnej Wystawie Krajowej zakrojony jest na szeroką skalę i będzie pomnikiem cichej, a jednak wydatnej działalności kobiety — Polki.
